61 %: Danové zat'azenie ob¢ana SR v roku 2015

Mesacné dariové vydavky ob¢ana SR v EUR efekt. sadzba Uubytok pf:lfcx:j prijemca zostatok
ekon. charakt. dane zdanenia periazi odmene dane periazi
Celkova odmena patriaca zamestnancovi (pri priememnej hrubej mzde 883 EUR) 1229,91
Prispevok zamestnavatela na stravovanie prijmova 2,93% -36,09 2,93% sukr. spol. 1193,82
Odvody do Sociélnej poistovne prijmova 21,97% -270,20 21,97% Stat 923,62
Odvody do déchodkovej sprévcovskej spolocnosti (99%) prijmova 2,84% -34,97 2,84% Stat 888,65
Odvody do déchodkovej spravcovskej spolocnosti (1%) prijmova 0,03% 0,35 0,03%  sukr. spol. 888,30
Odvody do zdravotnej poistovne (96.5%) prijmova 9,70% -119,29 9,70% Stat 769,00
Odvody do zdravotnej poistovne (3.5%) prijmova 0,35% -4,33 0,35% sukr. spol. 764,68
Dari z prijmov fyzickych 0s6b (2.3%) prijmova 0,13% -1,65 0,13% Stat 763,03
Dari z prijmov fyzickych oséb (29.2%) prijmova 1,711% -20,98 1,71% vic 742,05
Dari z prijmov fyzickych 0séb (68.5 %) prijmova 4,00% -49,21 4,00% obec 692,84
Dari z nehnutelnosti (79% priemerny byt 69 m2 + 21% priemerny rodinny dom 120 m2)/m2/rok majetkova 0,3030 1,11 0,09% obec 691,73
Poplatok za komunélny odpad (1.24 osoby/26.47/osoba/rok) majetkova 26,47 2,75 0,22% obec 688,98
Dari za psa (400 tis. psov) majetkova 34,91 0,27 0,02% obec 688,71
Koncesionarsky poplatok (RTVS) majetkova 4,64 -1,65 0,13% $tét 687,06
Dari z prijmov vyberana zrazkou (36,6 mid. EUR Uspor obyvatelstva v bankach a podielovych fondoch) majetkova 0,44% 3,10 0,25% Stat 683,96
Povinné zmluvné poistenie zodp. za $kodu spdsobenu prevadz. mot. vozidla (priemer 111/rok) (92%) majetkova 101,76 -3,99 0,32% stikr. spol. 679,97
Povinné zmluvné poistenie zodp. za $kodu spdsobenti prevadz. mot. vozidla (priemer 111/rok) (8%) majetkova 8,85 0,35 0,03% Stat 679,62
Pokuty, penéle, sankcie majetkova 1,38 1,38 0,11% Stat 678,24
Registracné dari na automobil (78 tis. novych + 72 tis. dovezenych os. automobilov rocne) spotrebna 33,00 -0,09 0,01% Stat 678,14
Registracia zmeny majitela mot. vozidla (281 tis. 0s. automobilov rocne) spotrebné 12,00 0,06 0,01% Stat 678,08
Sudne a sprévne poplatky spotrebnd 3,73 -3,73 0,30% Stat 674,35
Odvod lotérii a hazardnych hier (26% zo zisku) spotrebné 3,56 -3,56 0,29% Stat 670,79
Slovenska posta, a.s. (kompenzécia na univerzélnu sluzbu) spotrebné 0,18 0,18 0,01% Stat 670,61
Dari z pridanej hodnoty spotrebné 16,67% 111,77 9,09% Stat 558,84
Spotrebna dari z piva (priemerméa spotreba 69.1/ I/rok) spotrebné 0,1722 -1,24 0,10% Stat 557,61
Spotrebna dar z liehu (priemerna spotreba 8.7/l/rok) spotrebnd 4,3200 -3,90 0,32% Stat 553,70
Spotrebna dari z tabaku (priemerné spotreba 1403 ks/rok) spotrebnd 0,09100 -13,26 1,08% Stat 540,44
Spotrebna dari z elektriny (spotreba 0.24 MWh/mesiac) spotrebné 1,32 0,14 0,01% Stat 540,30
Distribucné poplatky za elektrinu (spotreba 0.24 MWh/mesiac) (51%) spotrebné 35,09 3,73 0,30% Stat 536,57
Distribucné poplatky za elektrinu (spotreba 0.24 MWh/mesiac) (49%) spotrebnd 33,72 -3,58 0,29%  sukr. spol. 532,99
Spotrebné dari zo zemného plynu (spotreba 8,39 MWh/rok) spotrebné 1,32 -4,84 0,39% Stat 528,15
Distribucné poplatky za plyn (spotreba 8,39 MWh/rok) (51%) spotrebné 9,75 2,98 0,24% Stat 525,18
Distribucné poplatky za plyn (spotreba 8,39 MWh/rok) (49%) spotrebnd 9,37 2,86 0,23%  sukr. spol. 522,32
Spotrebna dari z mineralnych olejov (15 000 km/rocne/6.51/100km = 975 litrov/rok) spotrebna 0,48131 18,40 1,50% Stat 503,92
Poplatky za distribdiciu ropy (975 litrov/rok) spotrebné 0,00371 -0,14 0,01% stat 503,78
Vodné a stocné (priemerné spotreba 100 m3/3 os.domécn./rok) spotrebna 2,51 9,14 0,74% obec 494,64
Prispevok do Recyklacného fondu (78 tis. novych + 72 dovezenych os. automobilov roéne) spotrebna 66,39 0,19 0,02% Stat 494,45
STK, emisné kontrola (1x za 2 roky) majetkova 50,00 -0,98 0,08%  sukr. spol. 493,47
Kontrola originality (72 tis. dovezenych os. automobilov rocne) spotrebné 66,67 0,09 0,01%  sukr. spol. 493,37
Dialni¢né nélepka (roénd, os. automobil) spotrebné 50,00 -1,13 0,09% Stat 492,24
Parkovné v mestéach (50%) spotrebné 0,19 0,19 0,02% obec 492,05
Parkovné v mestach (50%) spotrebné 0,19 0,19 0,02%  sukr. spol. 491,86
Poplatky obecnym prispevkovym organizaciam spotrebné 0,27 0,27 0,02% obec 491,59
Cestovné listky MHD spotrebnd 1,20 -1,20 0,10% obec 490,39
Poplatky ZSR za pristup k Zeleznicnej infrastruktire spotrebné 1,72 1,72 0,14% Stat 488,67
Dari z motorovych vozidiel podnikat. 0,10% 0,47 0,04% vue 488,20
Elektronicky vyber myta (55%) podnikat. 0,03% 0,16 0,01% Stat 488,04
Elektronicky vyber myta (45%) podnikat. 0,04% 0,19 0,02%  stkr. spol. 487,85
Clo (75%) podhnikat. 0,06% -0,28 0,02% EU 487,57
Clo (25%) podhnikat. 0,02% -0,09 0,01% stat 487,48
Ostatné poplatky a platby podnik. sektora podnikat. 0,04% 0,22 0,02% stat 487,26
Dafi z prijmov pravnickych os6b + dari z prijmov samostatne zarobkovo ¢innych 0séb podnikat. 1,45% 711 0,58% stat 480,15
Odvody do sociélnej poistovne za samostatne zérobkovo ¢inné osoby podhnikat. 0,23% -1,10 0,09% Stat 479,05
Odvody do zdravotnej poistovne za samostatne zarobkovo ¢inné osoby (96,5 %) podnikat. 0,12% 0,58 0,05% Stat 478,47
Odvody do zdravotnej poistovne za samostatne zarobkovo ¢inné osoby (3,5 %) podnikat. 0,00% -0,02 0,00%  stkr. spol. 478,45
Zostatok pefiazi na nakup tovarov a sluZieb -478,45 38,90% 0,00
Zaplatené dane -751,46 61,10%
Spolu -1229,91 100,00%
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Priemerna odmena patriaca zamestnancovi 1 229.91 EUR (pri priemernej hrubej mzde 883 eur)

Komu a kol'ko na daniach mesacne platime:
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52,68

21,44
64,14

15,58

0,28

10,22

vEUR % zo mzdy % z dani
_— 612,91 49,83% 81,56%
. 64,14 5,22% 8,54%
mvUC 21,44 1,74% 2,85%
m stukrom. spol. 52,68 4,28% 7,01%
mEU 0,28 0,02% 0,04%
751,46 61,10% 100,00%
VEUR % zo mzdy % z dani
= priem 537,07 43,67% 71,47%
mlhajetok 15,58 127% 2,07%
W spotrebu 188,59 15,33% 25,10%
m podnikanie 10,22 0,83% 1,36%
751,46 61,10% 100,00%
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